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Sprawozdanie z konferencji naukowej nt.: Problematyka 
życia i zdrowia w tradycji i kulturze polskiej 

(Warszawa, 16-10-2003)

Konferencja zorganizowana przez Uniwersytet Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego i Towarzystwo Naukowe Warszawskie obradowała w Pa
łacu Staszyca w sali im. Marii Curie-Skłodowskiej. Z UKSW zaangażowa
ni byli pracownicy W ydziału Nauk Humanistycznych oraz Instytutu 
Ekologii i Bioetyki z Wydziału Filozofii Chrześcijańskiej.

Na konferencji wygłoszono następujące wykłady:
—  Specyfika medycyny polskiej -  prof, dr hab. Tadeusz Tołłoczko -  TNW;
—  Ochrona żyda we współczesnym prawne polskim -  prof, dr hab. Andrzej Zoll -  UJ;
—  O pojęciu wyleczenia -  prof, dr hab. Zbigniew Szawarski -  UW;
—  Diagnostyka genetyczna -  aspekty etyczne w polskiej perspektywie -  prof, dr 

hab. Jacek Zaremba -  IPIN;
—  Obyczajowe bariery wprowadzania nowych sposobów leczenia -  prof, dr hab. 

Wojciech Rowiński -  AM;
—  Bioetyka w Europie i Polsce na początku dwudziestego pierwszego wieku -  ks. 

prof, dr hab. Wojciech Bołoz -  UKSW;
—  Ochrona życia w medycynie średniowiecznej prof, dr hab. Maria Miśkiewicz -  UKSW;
—  Problematyka zdrowia i życia w „Statutach Litewskich" -  prof, dr hab. 

Andrzej Zakrzewski -  UW;
—  Czy literatura umie mówić o zdrowiu -  prof, dr hab. Teresa Kostkiewicz 

-  IBL PAN, UKSW, TNW;
—  Problematyka zdrowia i życia w polskich przekładach biblijnych -  ks. prof, 

dr hab. Waldemar Chrostowski -  UKSW;
—  O „życiu" i „zdrowiu" w językach słowiańskich na tle indoeuropejskim -  

prof, dr hab. Jerzy Duma -  UWM, UKSW, IS PAN, TNW;
—  „Szlachetne zdrowie"...- „zdrowie" i „życie" w języku staropolskim i we 

współczesnej polszczyźnie -  Prof. dr hab. Ewa W olnicz-Pawłowska -  
UKSW, TNW;

—  Afirmacja życia w Bibli -  Ks. prof, dr hab. Julian Warzech -  UKSW.
—  Podsumowanie konferencji -  prof, dr hab. Józef M. Dołęga.

Wykłady zostały przygotowane przez osoby, które pracują w różnych
ośrodkach naukowych w Polsce. Poza dwoma Profesorami (Chrostowski 
i Duma) wszyscy prelegenci byli obecni na konferencji. Zawarty materiał 
w zapowiedzianej publikacji książkowej będzie świadectwem żywiej dys
kusji w różnych ośrodkach uniwersyteckich w Polsce. Publikacja ta bę
dzie źródłem bogatej informacji naukowej w zakresie problematyki życia 
i zdrowia w tradycji i kulturze polskiej zarówno dla osób interesujących 
się tymi zagadnieniami jaki i dla studentów wielu kierunków studiów.
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